
  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
        
  DETERMINAZIONE N. 133 
  Data  03/08/2017 
 
 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE E 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO DI AUTISTA -CANTONIERE CATEGORIA B -POS. ECON . B3.    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
 
Richiamato il decreto del presidente n° 1/2017 di nomina della sottoscritta a responsabile area 
amministrativa per l’anno in corso; 
 
Richiamata la delibera Giunta Unione n. 3 del 10.01.2012 relativa all’ approvazione del 
regolamento sull’accesso all’impiego;  
 
Richiamate le proprie determinazioni:  
♦ n.  74 del 23/05/2017, successivamente rettificato con determina n. 75 del 26/05/2017 di 
approvazione del bando di concorso per l’assunzione in oggetto nelle forme e nei contenuti previsti 
dalla vigente legislazione in materia (scadenza presentazione domande: 17/07/2017);  
♦ n.  124 del 18/07/2017, integrato con determina n.125 del 19/07/2017 con la quale, a seguito 
dell’istruttoria effettuata sulle domande pervenute, si approvava l’elenco degli ammessi alla prova 
di selezione in oggetto e conseguentemente di ammettere alla selezione n. 12 candidati; 
  
Richiamata la determinazione del Responsabile Amministrativo n. 12 in data 14/07/2017 di nomina 
della commissione esaminatrice; 
 
Riscontrata la regolarità del procedimento di concorso e la normativa sui concorsi pubblici e al 
Bando di concorso; 
 
Valutata la correttezza dei verbali della Commissione di Concorso; 
 
Ritenuto di provvedere, relativamente alla selezione sopra citata, ad approvare i verbali e la 
graduatoria finale di merito che non vengono allegati alla presente determinazione ma conservati 
agli atti dell’istruttoria del Concorso presso l’Ufficio Segreteria dell’Ente; 
  



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

Preso atto di quanto stabilito dal D. Lgs. 8/2014, art. 11 e dal D. Lgs. 66/2010, art. 678, comma 9; 
 
Visto il vigente CCNL del personale dipendente degli Enti Locali; Visto il D. Lgs. 29/93 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il DPR 487/94 e successive modificazioni per quanto non disciplinato dalle norme del vigente 
regolamento di contabilità;  
 
Visto lo statuto vigente dell’Ente; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono integralmente richiamate: 
 

1. Di approvare i verbali dei lavori, nonché la graduatoria già pubblicata all’Albo Pretorio on-line, 
trasmessi dalla Commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per l’assunzione a 
tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n. 1 unità di personale con profilo 
professionale di “Autista -Cantoniere” - Categoria B, profilo giuridico di accesso B3, in base 
alla vigente classificazione del personale di cui all’accordo del 31 marzo 1999 da assegnare al 
Servizio Tecnico Manutentivo dell’Ente, che non vengono allegati alla presente determinazione 
ma conservati agli atti dell’istruttoria del Concorso presso l’Ufficio Segreteria dell’Ente; 

2. Di dare atto che alla nomina e all’assunzione del vincitore si provvederà con separato atto, 
espletate tutte le verifiche istruttorie;  

3. Di dare atto che la graduatoria finale del concorso, approvata con la presente determinazione, 
sarà pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente e sul sito istituzionale dell’Ente – Sezione 
Amministrazione Trasparente –Bandi di Concorso, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs 33/2013; 

4. Di stabilire che ai sensi dell’art. 11 del D. Lgs. 8/2014 e dell’art. 678, comma 9 del D. Lgs. 
66/2010, con il presente concorso si determina una frazione di riserva di posto a favore dei 
volontari delle F.A. che verrà cumulata ad altre frazioni già verificatesi o che si dovessero 
verificare nei prossimi provvedimenti di assunzione; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

     Il Responsabile del Servizio  
 F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Corte de’ Frati,   03.08.2017                                                 il responsabile della pubblicazione 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

 
PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE GIUDICAT RICE E 

APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO DI AUTISTA -CANTONIERE CATEGORIA B -POS. ECON . 
B3.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Corte de’ Frati, lì  03/08/2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 
Copia conforme all'originale  
Corte de' Frati 03/08/2017  
  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 f.to Il Segretario dell'Unione  

 


